



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างห้องน้ำ/ห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 200,000.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำ/ห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้เด็กนักเรียนได้ใช้ให้เกิดความสะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐาน (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบรม.กำหนด) โดยจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 200,000.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ/ห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาฯและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.- บาท
3. ลักษณะงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำ/ห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้เด็กนักเรียนได้ใช้ให้เกิดความสะดวก
ปลอดภัย ได้มาตรฐาน (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **22 ก.ค. 2562** เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
5.1 แบบ ปร. 4
5.2 แบบ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางวารินทร์ พุชนท ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.3 นางสาวนิภา ควงขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.4 จำเอนนิมิตร สติย์ชนม์ ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.5 นายปลาวิน เห็ดขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างแล

ะการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 และ
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบดูได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวารินทร์ พุชนท) (นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอน.....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นิมิตร สติย์ชนม์) (นายปลาวิน เห็ดขุนทด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง


แบบ ปร.5


ประเภทงาน อาคาร
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง อบต.สำนักตะคร้อ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น


ประมาณราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	อาคารห้องน้ำ / ห้องส้วม	152,265.90	1.3074	199,072.44	
	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			202,072.44	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			200,000.00	
(ตัวอักษร)			ลองเสนอบาทถ้วน		


ลงชื่อ..........ประมาณราคา
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์สินธุ์)

ลงชื่อ..........ประมาณราคา
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นางวารินทร์ พุชนทด)

ลงชื่อ..........เห็นชอบ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์สินธุ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นางสาวนิภา ควงขุนทด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 ลงชื่อ..........อนุมัติ
 (นายศรายุทธ พุชนทด)

จำเอก..........กรรมการ
 (นิมิตร สติติย์ชนม์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)

ก่อสร้างห้องน้ำห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลตำบักตะคร้อ

สถานที่ก่อสร้าง: ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลตำบักตะคร้อ

ประมาณราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2562

ประมาณการโดย นายปภาวิน เทิดขันท

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	งานฐานราก								
	1.2 ขุดดิน	5.57	ลบ.ม.	-		99.00	551.23	551.23	
	1.3 ทราายอัดแน่น	0.38	ลบ.ม.	406.00	155.90	99.00	38.02	193.92	
	1.4 คอนกรีตหยาบ	0.38	ลบ.ม.	2,044.00	784.90	398.00	152.83	937.73	
	1.5 คอนกรีต 1 : 2 : 4	5.22	ลบ.ม.	2,189.00	11,415.64	391.00	2,039.07	13,454.70	
	1.6 ไม้แบบ	42.81	ตร.ม.	75.00	3,210.75		-	3,210.75	
	1.7 ค่าแรงไม้แบบ	42.81	ตร.ม.		-	60.00	2,568.60	2,568.60	
	- ตะปู	13.00	กก.	56.00	728.00		-	728.00	
	1.8 เหล็ก								
	- เหล็ก SR - 24 Ø 12 มม.	0.27	ตัน	19,680.00	5,333.28	3,300.00	894.30	6,227.58	
	- เหล็ก SR - 24 Ø 9 มม.	0.01	ตัน	19,665.00	196.26	4,100.00	40.92	237.17	
	- เหล็ก SR - 24 Ø 6 มม.	0.08	ตัน	21,051.00	1,660.92	4,100.00	323.49	1,984.41	
	- สวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	32.00	192.00		-	192.00	
	1.9 งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กรูปพรรณ C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	35.00	ฟ่อน	490.00	17,150.00	60.00	2,100.00	19,250.00	
	1.10 ทาสีกันสนิม	86.00	ตร.ม.	30.00	2,580.00	25.00	2,150.00	4,730.00	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				43,407.65		10,858.45	54,266.10	

ราคา ก่อสร้างห้องน้ำ/ห้องล้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ประมาณราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2562

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการโดย นายปภาวิน เติตขุนทด

2	หมวดงานสถาปัตยกรรม											
	2.1 งานหลังคา	87.00	ตร.ม.	90.00	7,830.00	20.00	1,740.00	9,570.00				
	- หลังคาเมทัลชีส	9.00	เมตร	90.00	810.00	20.00	180.00	990.00				
	- ครอบหลังคาเมทัลชีส	19.00	เมตร	90.00	1,710.00	20.00	380.00	2,090.00				
	- ครอบข้าง	150.00	ชุด	3.00	450.00		-	450.00				
	- สกรูยึดหลังคา	18.00	เมตร	45.00	810.00	35.00	630.00	1,440.00				
	- เชิงชาย ไม้สำเร็จรูป 3/4" x 8"	18.00	เมตร	45.00	810.00	35.00	630.00	1,440.00				
	- ทับเชิงชาย ไม้ปิดลอน 3/4" x 6"	3.64	ตร.ม.	95.00	345.80		-	345.80				
	- ผนังตีไม่ฉาบรา ช้อนเกล็ด											
	2.2 งานผนังและผิวผนัง	60.00	ตร.ม.	130.00	7,800.00	40.00	2,400.00	10,200.00				
	- ผนังก่ออิฐบดหยาบครึ่งแผ่น	76.00	ตร.ม.	11.00	836.00	40.00	3,040.00	3,876.00				
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	42.00	ตร.ม.	210.00	8,820.00		-	8,820.00				
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8"											
	2.3 งานตกแต่งผิวพื้น	24.00	ตร.ม.	200.00	4,800.00		-	4,800.00				
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8"	15.00	ตร.ม.									
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดหยาบ											
	2.4 งานประตูและหน้าต่าง	5.00	ชุด	2,000.00	10,000.00	10.00	150.00	10,000.00				
	- ป1	6.00	ชุด	1,000.00	6,000.00		-	6,000.00				
	- น1											
	2.5 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ	4.00	ชุด	2,100.00	8,400.00	100.00	400.00	8,800.00				
	- โถส้วมนั่งราบ หมอน้ำต่ำ	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	100.00	400.00	5,200.00				
	- โถปัสสาวะชาย	4.00	ชุด	1,180.00	4,720.00	100.00	400.00	5,120.00				
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคา์เตอร์	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00	100.00	100.00	1,280.00				
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวน											

Signature

